
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   10/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 32/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 01/04/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 17010BC71E5CA96340C248A3A5D63432E438DDBF 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

32/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

10/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

02/05/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA 
DE RUAS DO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE, CENTROS ESPORTIVOS E 
SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO EM PÁTIOS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE - SC. 

   

           

                      

  

Participante: BELLE FLORICULTURA E PAISAGISMO LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
RUAS NO PERIMETRO URBANO DA CIDADE, CENTROS ESPORTIVOS  E SERVIÇOS 
DE JARDINAGFEM, COMPREENDENDO CORTE DE GRAMA EM TODOS OS PÁTIOS 
DOS PRÉDIOS  PÚBLICOS E CANTEIROS, PLANTIO E CUIDADOS DE FLORES E 
ROTULAS, CANTEIROS, PRAÇAS E PÁTIOS PÚBLICOS, PODAS EM  GERAL COM 
COLETA DE RESÍDUOS DAS PODAS  DAS ARVORES, COMO GALHOS E FOLHAS.  
VARER AS RUAS ASFÁLTADAS NO MÍNIMO DUAS VEZES POR SEMANA.  CAPINAR 
E ROÇAR AS RUAS PAVIMENTADAS E AS NÃO PAVIMENTADAS. A EMPRESA 
CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR NO MÍNIMO 2 (DOIS) PROFISSIONAIS, 
08 HORAS DIÁRIAS, 40 HORAS SEMANAIS.  A CONTRATADA DEVERÁ POSSUIR 
VEICULO PRÓPRIO PARA COLETA DOS RESIDUOS DAS PODAS DE ARVORES E 
TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS DA EMPRESA, BEM COMO FORNECER TODOS 
OS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS.  
O CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DISPONIBILIZADO 
PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL PELA CONTRATAÇÃO. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RUAS NO 
PERIMETRO URBANO DA CIDADE, CENTROS ESPORTIVOS  E SERVIÇOS DE 
JARDINAGFEM, COMPREENDENDO CORTE DE GRAMA EM TODOS OS PÁTIOS DOS 
PRÉDIOS  PÚBLICOS E CANTEIROS, PLANTIO E CUIDADOS DE FLORES E 
ROTULAS, CANTEIROS, PRAÇAS E PÁTIOS PÚBLICOS, PODAS EM  GERAL COM 
COLETA DE RESÍDUOS DAS PODAS  DAS ARVORES, COMO GALHOS E FOLHAS.  
VARER AS RUAS ASFÁLTADAS NO MÍNIMO DUAS VEZES POR SEMANA.  CAPINAR 
E ROÇAR AS RUAS PAVIMENTADAS E AS NÃO PAVIMENTADAS. A EMPRESA 
CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR NO MÍNIMO 2 (DOIS) PROFISSIONAIS, 
08 HORAS DIÁRIAS, 40 HORAS SEMANAIS.  A CONTRATADA DEVERÁ POSSUIR 
VEICULO PRÓPRIO PARA COLETA DOS RESIDUOS DAS PODAS DE ARVORES E 
TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS DA EMPRESA, BEM COMO FORNECER TODOS 
OS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS.  
O CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DISPONIBILIZADO 
PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL PELA CONTRATAÇÃO. 

8,000 MES 
 

6.490,00 51.920,00 
   

                  



                   

         

Página: 2 
 

/ 2 
  

                   

      

Total do Participante: 
         

      

51.920,00 
   

             

                   

       

Total Geral: 
        

       

51.920,00 
  

             

                   

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                   

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                   

        

 

MANUT. DO DPTO DE SERV. URBANOS 
 

08.002.15.452.1503.2061.3.3.90.00.00 R$ 76.688,00 
 

    

                   

             

   

União do Oeste,  
 

02/05/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


